
 
 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

COMUNICADO 
RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO - RETIFICADO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 21/01.00239 
 

 

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunicamos que foi julgada a mais 
vantajosa para a dispensa de licitação em epígrafe, a proposta apresentada pela empresa abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND 
UNIDADE 

RESPONSÁVEL 
VALOR UNIT. VALOR TOTAL VENCEDORA 

2 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. 
EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - 
NO SALÃO, PARA RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 
(TRÊS) MONITORES DE VÍDEO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
QUÍMICO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS, 
GELADEIRA, LUZES DE LEITURA. TODOS OS RECURSOS EM 
CONDIÇÕES DE USO. 
ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 500 KM 
PERÍODO: 15/01/2022 
DESTINO: CALDAS NOVAS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 15/01/2022 SESC ANÁPOLIS 
(ANÁPOLIS - GO) E SESC FAIÇALVILLE (GOIÂNIA - GO). 
DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 15/01/2022 SESC 
FAIÇALVILLE (GOIÂNIA - GO) E SESC ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO). 
ITINERÁRIO: ANÁPOLIS / GOIÂNIA / CALDAS NOVAS / GOIÂNIA/ 
ANÁPOLIS. 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA. 

1 SVÇ SESC FAIÇALVILLE R$ 5.998,00 R$ 5.998,00 BUENO TURISMO E 
TRANSPORTES LTDA 

3 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. 
EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - 
NO SALÃO, PARA RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 

1 SVÇ SESC FAIÇALVILLE R$2.700,00 R$2.700,00 
ARABUTAN 

TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA 



 
 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

(TRÊS) MONITORES DE VÍDEO, AR 
CONDICIONADO, BANHEIRO QUÍMICO, CINTO DE SEGURANÇA EM 
TODAS AS POLTRONAS, GELADEIRA, LUZES DE LEITURA. TODOS OS 
RECURSOS EM CONDIÇÕES DE USO. 
ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 370 KM 
PERÍODO: 05/02/2022 
DESTINO: CALDAS NOVAS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 05/02/2022 SESC FAIÇALVILLE 
(GOIÂNIA - GO). 
DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 05/02/2022 SESC 
FAIÇALVILLE (GOIÂNIA - GO). 
ITINERÁRIO: GOIÂNIA / CALDAS NOVAS / GOIÂNIA. 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA. 

4 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. 
EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - 
NO SALÃO, PARA RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 
(TRÊS) MONITORES DE VÍDEO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
QUÍMICO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS, 
GELADEIRA, LUZES DE LEITURA. TODOS OS RECURSOS EM 
CONDIÇÕES DE USO.  

ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 500 KM 
PERÍODO: 13/02/2022 
DESTINO: CALDAS NOVAS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 13/02/2022 SESC ANÁPOLIS 
(ANÁPOLIS - GO) E SESC FAIÇALVILLE (GOIÂNIA - GO). 
DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 13/02/2022 SESC 
FAIÇALVILLE (GOIÂNIA - GO) E SESC ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO). 
ITINERÁRIO: ANÁPOLIS / GOIÂNIA / CALDAS NOVAS / GOIÂNIA/ 
ANÁPOLIS. 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA. 

1 SVÇ SESC FAIÇALVILLE R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

ARABUTAN 
TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA 



 
 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

5 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. 
EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - 
NO SALÃO, PARA RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 
(TRÊS) MONITORES DE VÍDEO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
QUÍMICO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS, 
GELADEIRA, LUZES DE LEITURA. TODOS OS RECURSOS EM 
CONDIÇÕES DE USO. 
ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 290 KM 
PERÍODO: 11/02/2022 A 13/02/2022 
DESTINO: PIRENÓPOLIS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 11/02/2022 SESC 
UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO) E SESC ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO). 
DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 13/02/2022 SESC 
ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO) E SESC UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO). 
ITINERÁRIO: GOIÂNIA / ANÁPOLIS / PIRENÓPOLIS/ ANÁPOLIS/ 
GOIÂNIA. 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA.O ROTEIRO EVENTUALMENTE EXIGIRÁ O DESLOCAMENTO 
DO ÔNIBUS EM ESTRADA DE TERRA. 

1 SVÇ 
SESC 

UNIVERSITÁRIO 
R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 

GYN TRANSPORTES E 
EVENTOS EIRELI 

6 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. 
EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - 
NO SALÃO, PARA RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 
(TRÊS) MONITORES DE VÍDEO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
QUÍMICO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS, 
GELADEIRA, LUZES DE LEITURA. TODOS OS RECURSOS EM 
CONDIÇÕES DE USO. 
ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 370 KM 
PERÍODO: 23/01/2022 
DESTINO: CALDAS NOVAS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 23/01/2022 SESC 
UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO). 
DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 23/01/2022 SESC 
UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO). 

1 SVÇ 
SESC 

UNIVERSITÁRIO 
R$ 4.098,00 R$ 4.098,00 

BUENO TURISMO E 
TRANSPORTES LTDA 



 
 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

ITINERÁRIO: GOIÂNIA / CALDAS NOVAS / GOIÂNIA 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA. 

7 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. 
EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - 
NO SALÃO, PARA RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 
(TRÊS) MONITORES DE VÍDEO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
QUÍMICO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS, 
GELADEIRA, LUZES DE LEITURA. TODOS OS RECURSOS EM 
CONDIÇÕES DE USO. 
ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 290 KM 
PERÍODO: 19/02/2022 
DESTINO: PIRENÓPOLIS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 19/02/2022 SESC 
UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO). 
DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 19/02/2022 SESC 
UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO). 
ITINERÁRIO: GOIÂNIA / PIRENÓPOLIS / GOIÂNIA 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA. 

1 SVÇ 
SESC 

UNIVERSITÁRIO 
R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 

GYN TRANSPORTES E 
EVENTOS EIRELI 

10 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. 
EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - 
NO SALÃO, PARA RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 
(TRÊS) MONITORES DE VÍDEO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO 
QUÍMICO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS, 
GELADEIRA, LUZES DE LEITURA. TODOS OS RECURSOS EM 
CONDIÇÕES DE USO. 
ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 290 KM 
PERÍODO: 20/02/2022 
DESTINO: PIRENÓPOLIS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 20/02/2022 SESC FAIÇALVILLE 
(GOIÂNIA - GO) E SESC ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO). 

1 SVÇ SESC ANÁPOLIS R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 
GYN TRANSPORTES E 

EVENTOS EIRELI 



 
 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 20/02/2022 SESC 
ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO) E SESC FAIÇALVILLE (GOIÂNIA - GO). 
ITINERÁRIO: GOIÂNIA / ANÁPOLIS / PIRENÓPOLIS/ ANÁPOLIS/ 
GOIÂNIA. 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA. O ROTEIRO EVENTUALMENTE EXIGIRÁ O DESLOCAMENTO 
DO ÔNIBUS EM ESTRADA DE TERRA. 

11 

ÔNIBUS: ÔNIBUS DE TURISMO CONVENCIONAL 
CAPACIDADE: EQUIPADO COM NO MÍNIMO 42 POLTRONAS 
RECLINÁVEIS - PARA PASSAGEIROS, DESCANSA PERNAS E BRAÇOS 
ESCAMOTEÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA. EQUIPAMENTOS: 
SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO MULTIFUNCIONAL - NO SALÃO, PARA 
RÁDIO, CD, DVD, MP3, MICROFONE, MÍNIMO 03 (TRÊS) MONITORES 
DE VÍDEO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO QUÍMICO, CINTO DE 
SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS, GELADEIRA, LUZES DE 
LEITURA. TODOS OS RECURSOS EM CONDIÇÕES DE USO. 
ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2017. VEÍCULO DEVIDAMENTE 
REGISTRADO/REGULARIZADO. 
QUILOMETRAGEM: 290 KM 
PERÍODO: 27/02/2022 
DESTINO: PIRENÓPOLIS (GO) 
DATA E LOCAL DE EMBARQUE - IDA: 27/02/2022 SESC 
UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO) E SESC ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO). 
DATA E LOCAL DE DESEMBARQUE - VOLTA: 27/02/2022 SESC 
ANÁPOLIS (ANÁPOLIS - GO) E SESC UNIVERSITÁRIO (GOIÂNIA - GO). 
ITINERÁRIO: GOIÂNIA / ANÁPOLIS / PIRENÓPOLIS/ ANÁPOLIS/ 
GOIÂNIA. 
OBSERVAÇÃO: O ÔNIBUS DEVERÁ DISPOR DE ÁGUA PARA CONSUMO 
DOS PASSAGEIROS DURANTE TODOS OS DESLOCAMENTOS DE 
ESTRADA. O ROTEIRO EVENTUALMENTE EXIGIRÁ O DESLOCAMENTO 
DO ÔNIBUS EM ESTRADA DE TERRA. 

1 SVÇ SESC ANÁPOLIS R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 
GYN TRANSPORTES E 

EVENTOS EIRELI 

 
 

Goiânia, 11 de janeiro de 2022. 
 
Sugerimos o cancelamento dos itens 01, 08 e 09. 
 
Seção de Compras 
Sesc Goiás 


